appellationem prosequi potest. H. d. loan». Audr.

I d em.

Quamvis rigor iuris exposcat, eum, qui appellat, debere
petere apostolos congruo loco et tempore saepius et instan-
ter: nos tamen, antiquam et communem observantiam
litigantium sequi, et aequitatem rigori praeferri volentes,
decernimus l sufficere, quod per appellantem simul uno
contexto apostoli instanter et saepius postulentur. Verum
si iudex, a quo appellatur, certum terminum ad recipiendos
apostolos appellanti assignet, et appellans in assignato
sibi 3 * termino non compareat coram eo, nec petat apostolos
sibi tradi: appellationi suae renunciasse videtur. Similiter,
si iudex appellanti responderit, infra iuris terminum apo-
stolos se daturum; appellationi suae renunciasse appellans
intelligitur, nisi infra dictum terminum congruo loco et
tempore instanter et saepius saltem uno contexto petat
apostolos ab eodem iudice sibi dari, vel si recipere' 1 re-
cusat 5 * oblatos. §. I. Ouodsi iudex in termino, ad dandum
apostolos praefixo per eum, ipsos appellanti petenti non
dederit, aut si, dum peterentur apostoli 6, responderit, se
daturum eosdem, nullo termino certo sibi 7 * praefixo, vel
infra iuris terminum se eos asseruerit S * velle dare, et postea
per appellantem congruo loco et tempore saepius et instan-
ter uno contexto etiam requisitos, eos non curaverit infra
eundem terminum exhibere: appellationem suam extunc
prosequi possit appellans, ac si expresse fuíssent eidem
apostoli denegati.

CAP. III.

Appellans prosequi et finire tenetur appellationem extraiudicialcm Infra
annum a die interpositae appellationis vel illati gravaminis; quo non tacto,

impedimento insto ceceante, appellatio est deserta. II. d.

Idem.

Sicut appellationem iudicialem, sic et extraiudicialem
infra annum a die interpositionis ipsius, vel a die illati
gravaminis, ubi a futuro gravamine appellatur 1 , prosequi et
finire tenetur appellans. Ouod si iusto impedimento ces-
sante non fecerit: debebit eius appellatio deserta censeri.

CAP. IV.

Tempus, ad prosequendam appellationem ab homine vel a iure praeGxuny

non currit appellanti compromisso durante, vol de partium expresso con-
sensu, nisi, periculo imminente ex mora, iudex aliad deceruat.

Idem1.

Ouamdiu appellationis prosecutio per compromissum
vel alias de partium expresso consenso differtur; tempus,
ad prosequendum eandem ab homine vel a iure praefixum,
currere nolumus appellanti, nisi forte iudex, videns, ex dila-
tione periculum imminere, praeciperet in illa procedí.

CAP. V.

Ante diffinitivam appellanti non licet prosequi causas, in appcllatione
nominatim non expressas, nec processus primi iudieis iustificari vel im-

pugnad potest, nisi ex actis coram eo.

Ideml.

Appellanti ab interlocutoria vel a gravamine iudicis,

93) ob eos secut. est in irrit. etc.: ib. 94) iu B eddit.: publicatmn fuit hoc

decretum per papam in comido Carpentoraten. dioce. in consistorio publico
dio XIV. mensis .11artii et die XIX. ciusdem mensis Carpentorati in as-
dientia publica publicatuan.

Ti t. XII. Cap. I. 1) Idem: A; in Cene. Viena.: dccst: 01)0 2) app•

et: Ii?	3) secutae: AC; secuti: B
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Codd. coll.	4) recipereto Ed. hora. upar. me ud.	5) ro enser: I'udd. rol!.
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non licet alias causas prosequi, quam in appellatione sua
nominatim duntaxat expressas, nec processus primi iudicis
ex novis aut de novo probandis iustificari potest vel etiam
impuánari, sed tantum ex illis, quae acta fuerunt vel exhibita
coram ipso.

CAP. VI.

Prosecntio appellationis desertae non impedit, quin sententia censeatur in
rolo iudicatam transivisse. II. d. Ioann. Andr.

Ideen.

Si appellationem, per negligentiam appellantis deser-
tara, appellans ipse culo appellato, aut appellatus etiam per
se et principaliter prosequatur: non ideo minus in rem

'i'ít. xII. Cap. vII. 1) Mil.: in codem: CF.FFI

iudicatam censebitur transivisse sententia, a qua fuerat ap-

pellatum.

CAP. VIL.

A peremptoria, repulsa ex alío, quena propter ineptitndinem, secundo
appellans et snccumbons non auditor super ea in appellatione a difflnitiva.

H. d. Ioann. Andr.

Ideml.

Quum a repulsione exceptionis peremptoriae secundo
appellans succumbit, non est in causa appellationis, post-
modum a diffinitiva emissae, audiendus ulterius super ea,
nisi tunc rite proposita ex eo prius repulsa fuisset, quia pro-
ponebatur inepte.

FL?ILS LIBRI SE CUNDI.

TITULUS I.

DE VITA ET HONESTATE CLERICORUM.

CAP. I.

Punit clericos coniugatos et alios, personaliter et publico carnificum et
tabernariorum officium exerceutes, qui, per dioecesanos nominatim et
tertio moniti, illud officium non diuiittunt, vel dimissum reassumunt.
Excitat etiam dioecesanos contra illos elericos, qui saeculares actas exer-

cent. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Dioecesanis locorum districte praecipimus, ut clericos,
carnificum seu macellariorum aut tabernariorum officium
publice et personaliter exercentes, nominatim et tertio
moneant, ut sic ab huiusmodi officiis infra convenientem
terminum, monentium ipsorum arbitrio moderandum, de-
sistant, et 2 quod ipsa nullo unquam tempore reassumant.
Qui si taliter moniti ab his non destiterint, aut ipsa, ut prae-
missum est, exercendo resumpserint quandocunque: con-
iugati omnino, non coniugati vero in rebus, et si omnino in-
cedant ut laici, in personis privilegium clericale, quamdiu
praemissis institerint, eo ipso amittant. Adversus yero alios
clericos, negotiationibus vel commerciis saecularibus, vel
officiis non convenientibus clericali proposito publice in-
sistentes, vel arma portantes, sic canonica servare studeant
instituta, quod et 3 illi ab excessibus compescantur huius-
modi, et ipsi de damnabili circa haec 4 * negligentia nequeant
reprehendi.

CAP. II.

Praemisso exordio, punit primo clericos beneficiatos, utentes publico
virgata vel partita veste. Secundo, subdiaconos et diaconos. Tercio, omnes
elencos, tonsurara publico cima Cali veste portantes. Quarto, babentes
dignitatem, personatum, beneficium curatum, et sacerdotes et religiosos,
publico portantes talem vestem et infulam. Quinto punit omnes praedietos,
utentes tabardo notabiliter brevi, integre foderato. Sexto cercas cnligas

clericis interdicit. losan. Andr.

Ideml.

Quoniain, qui abiectis vestibus, proprio congruentibus
ordini, alias assumere et in publico portare rationabili causa
cessante praesumit, professorum illius ordinis praerogativa
se reddit indignum: praesenti constitutione sancimus, quod,
quicunque elencos virgata vel partita veste publice utetur,
nisi causa rationabilis subsit, si beneficiatus exstiterit, per
sex menses a perceptione fructuum beneficíoruln, quae ob-
tinet, sit eo ipso 2 " suspensus. Si yero beneficiatus non
fuerit, in sacris tamen ordinibus citra sacerdotiuln con-
stitutus: per idem tempus reddatur eo ipso 3 inhabilis ad
ecclesiasticum beneficium obtinendum. Idem quoque cense-
mus de clericis aliis 4,vestem talem simul et tonsuram publice
deferentibus clericalem. Dignitatem yero, personatum seu
beneficium aliud obtinens, cui cura immineat 5 animarum,
nec non ceteri in sacerdotio constituti, ac G religiosi quilibet,
quos oportet per decentiam habitus extrinseci morum in-
trinsecam honestatem ostendere, si, (praeterquam ex causa
rationabili,) publice vestem ferant huiusmodi, aut infulam

LIBLR TERTIUS,

Lib. IlI. Tit. I. Cap. I. 1) inscr. deest: AB; in Cene. Vienn.:
daest: F 2) et: deest: ABCDEF 3) etiam: DF; dcest: B 4) boc:
ABCDFO

Cap. II. 1) add.: In codera: EQ 8) Bit ipao facto: ABCIJEF4 3) eo

seu pileum lineuln publice portent in capite, sint eo ipso
beneficiati videlicet a perceptione fructuum beneficiorum,
quae obtinent, suspensi per annum. Ceteri yero sacerdotes
et religiosi quilibet, per idem tempus reddantur inhabiles
ad quodcunque beneficium ccclesiasticum obtinendum. Sed
et tales et ceteri quicunque clerici, utentes epitogio seu
tabardo foderato 7+ usque ad oram, et ita brevi, quod vestis
inferior notabiliter videatur, epitogium ipsum saeculares
clerici et religiosi administrationem habentes teneantur infra
mensem dare pauperibus. Ceteri vero religiosi, administra-
tionem non habentes, infra ideln tempus illud teneantur sois
superioribus assignare in pios usus aliquos convertendum;
alioquin beneficiati stlspensionis, ceteri yero inhabilitatis
pocnas praedictas per idem tempus se noverint incurrisse.
Huic insuper adiicimus sanctioni, ut clerici, praesertim
beneficiati, caligis scacatis, rubeis aut viridibus publice non
utantur.